
 

          DOGMOBILE 

          M. Eckstein-Scheffler  

                Merkwitzer Straße 34 

                04356 Leipzig 

                Telefon: 0176 – 24 222 030 

                Email: info@dogmobile.de 

 
 

PREISLISTE: 

Tagespauschale         160,00 € 

+ einmalige Einweisungs- und Servicepauschale     150,00 € 

( Gasflasche je 11Kg, 1 Fl. WC Chemie, WC Papier, Einweisungserklärung ca 1-2 Std.,  

100 Liter Frischwasser) Die Fahrzeuge sind voll ausgestattet! 

+ Kautionshinterlegung                 1.500,00 € 

 

• pro Miettag 150 km frei, jeder weitere Kilometer 0,40 €, ab dem 14. Miet-Tag sind alle 

Kilometer unbegrenzt 

• Mindestmietdauer 1 Woche - bei kürzere Mietzeit erhöht sich der Tagesmietpreis 

• Umbuchungsgebühr AGB Pkt. 62 

− Umbuchungen bestätigter Reservierungen bis 50 Tage vor Mietbeginn kostenfrei  

− Für spätere Umbuchung wird eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 80 € 

berechnet. Eine Stornierungsgebühr wird immer von der ersten bestätigten 

Reservierung ausgehend berechnet. 

• Stornierungskosten gemäß AGB Punkt 6.1 

− bis zu 50 Tagen vor 1. Miettag:                10% 

− bis zu 14 Tagen vor 1. Miettag:                50% 

− weniger als 14 Tage vor 1. Miettag:               80% 

− am Tag der Anmietung oder bei Nichtabnahme des Wohnmobils:          95% 

• Kosten Fahrzeugrückgabe (AGB Pkt. 9.5)   

− Betankung = Betankungsaufwandspauschale zuzügl.Tankbelegbetrag 30,00 €    

− Außenwäsche    =          80,00 € 

− Innenreinigung    =               100,00 € 

− Frischwasser auffüllen  =      30,00 € 

− Grauwasser entleeren   =       40,00 € 

− WC entleeren   =               100,00 € 

• Tiefenreinigung auf Grund Missachtung des Rauchverbotes         1.000,00 € 

• Kosten für optionale Buchungen: 

− Gaskartuschengrill pro Mietwoche =     10,00 € 

− Klappfahrrad pro Mietwoche  =     15,00 € 

− Bettwäsche pro Anmietdauer, inkl. dem Beziehen der Betten =  15,00 € 

− Aukai® Stand Up Paddle Board pro Mietwoche =    25,00 € 

• Kosten für gewünschte Urlaubsschutzpakete (Versicherungen) finden Sie unter 

https://www.dogmobile.de/downloads/usp.pfd 
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